[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  9 января 2019 года                                                                                             № 1
О внесении изменений в Постановление

Главы муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской

области от 28.12.2016 года №7
В соответствии с пунктом 1  статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»

                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 28.12.2016 года №7 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений  доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области изложить в новой редакции:

«4. Объем поступлений межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района  из  бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (код бюджетной классификации – 950 2 02 40014 05 0000 150) прогнозируется в соответствии с проектами решений бюджетов поселений на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. Пункт 5 Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области изложить в новой редакции:
«5. Объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района  (код бюджетной классификации – 950 2 02 49999 05 0000 150) прогнозируется в соответствии с показателями, утвержденными областным законном  об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период и соответствующими областными нормативными правовыми актами.».

1.3. Пункт 6 Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области изложить в новой редакции:

«6. Объемы поступлений по доходам  бюджета муниципального района   по возврату прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,  имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального района  (код бюджетной классификации – 950 2 19 60010 05 0000 150), поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям  средств   бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации – 950 2 07 05020 05 0000 150), прочие безвозмездные поступления в  бюджет муниципального района (код бюджетной классификации - 950 2 07 05030 05 0000 150) не прогнозируются в связи с несистематичностью их образования.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие с 1 января 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Демидовского

районного Совета депутатов                                                                 В.П. Козлов